
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 2087 del 26/02/2015

Proposta: DPG/2015/2376 del 25/02/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO - 5° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 26/02/2015

pagina 1 di 13



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli allegati 3) e 4);

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005  e  s.m.”,così  come modificata  dalla  propria  deliberazione  n.
1964  del  22/12/2014  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla  propria  D.G.R.  1676/2014”  in  cui  si  stabilisce  che,  per  quanto
riguarda  la  misura del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio  Lavoro
procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità  alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori disposizioni  attuative  del  piano
regionale "Garanzia Giovani" di cui alla  D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014.

Vista la propria determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini
in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani  e dei tirocini  di  cui
alla legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”,
che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore  del  servizio  SRFC,  con  la  concessione  e
quantificazione per ciascun tirocinante dell’  indennità di tirocinio
che verrà erogata da INPS;

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti  e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR 985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini,  fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss. mm., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14 25, comma 1, lett. c) della citata legge regionale n. 17/2005 e ss. mm.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani”,  che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura  5 del Piano regionale
di attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità
di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo  schema procedurale ivi  previsto,  entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei  soggetti  aventi  titolo  a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice  di  avviamento postale  dei  beneficiari  nonché l’importo riferito

pagina 3 di 13



alla mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di tirocinio spettante
a ciascun beneficiario;

Considerato  che  la  Regione  ha  individuato  quale  modalità  di
erogazione  della  quota  di  finanziamento  di  cui  sopra  quella  del  bonifico
domiciliato;

Dato atto che:

- i  tirocini potenzialmente ammissibili  alla Garanzia Giovani sono quelli
la cui  Comunicazione obbligatoria  di  avvio  è pervenuta a partire  dal
3/11/2014;

- per tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà  possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre e a tutti
i mesi di tirocinio già conclusi;

- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;  

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a cura di  questo Servizio,  nonché dei supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 55 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;Viste
le proprie determinazioni:

- n. 17821 del  02/12/2014 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione  della  indennità  di  tirocinio”,  così  come rettificata  dalla
propria determinazione n° 18390 del 15/12/2014;

- n. 18901 del  19/12/2014 ”Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 2° provvedimento” così come
rettificata dalla propria determinazione n° 200 del 15/01/2015;

- n.  915  del  30/01/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 3° provvedimento”;

- n.  1427  del  11/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione  della  indennità  di  tirocinio  -  4°  provvedimento”;del
30/01/2015 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai  finanziamenti
di  cui  al  piano regionale  della  garanzia  giovani  e concessione della
indennità di tirocinio - 3° provvedimento”;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il  Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante  è  indicato  nell’Allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

pagina 4 di 13



Richiamati inoltre:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”  e in particolare l’art.  26, comma 2 e
s.m.;

 la  deliberazione di  Giunta  regionale  n.  1621 dell’11 novembre 2013
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 68 del 27 gennaio 2014 recante
“Approvazione del Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità
2014-2016”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazioni  n.
1621/2013 e n. 68/2014, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.;

Richiamate infine:

 le deliberazioni di G. R. n. 1057/2006, n. 1663/2006, n. 2416/2008, e
ss.mm.ii, n. 1377/2010, così come rettificata dalla deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  1950/2010,  n.  1222/2011,  n.  1642/2011,  n.
221/2012,  n. 1179/2014 e n. 1353 del 23/07/2014;

 la  determinazione  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Cultura,
Formazione  e  Lavoro  n.  16910  del  17/11/2014  di  proroga  degli
incarichi  dirigenziali  in  scadenza  al  30/11/2014  nell’ambito  della
Direzione; 

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e ss.mm.ii, la
regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

1. di  approvare  n.  55 tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  3),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

pagina 5 di 13



3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente,  in  nome  e  per  conto  della  Regione,  della  quota  di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione
tra Ministero del lavoro e delle politiche sociali,  Regione e INPS per
l’erogazione dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 68/2014 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 6 di 13



soggetto promotore CUP

1109914203340949 01720860400 01720860400 4 1200 E36D15000180006

0604014200159556 80152680379 80152680379 6 1800 E16D15000120006

0603614200373161 ASCARI CHIARA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000230006

0604014200159557 BAH SIRA TANOU 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15000400006

0603614200372156 04260000379 04260000379 6 1800 E76D15000170006

0603914200147046 BILOTTI BEATRICE 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000100006

0603714200783184 BOARETTI LUCA 05347681008 00715600383 6 1800 E56D15000090006

0603614200379838 BROD NICOLAS 03458820366 03458820366 6 1800 E96D15000260006

0604014200158993 CALVACHE ILARIA 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000070006

0603614200368281 CAMPANI FEDERICA 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15000080006

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

ABELLO LOPEZ 
GIUSEPPE 
FRANCESCO 
RENATO

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

ASAVOAIE SABIN 
MIHAI

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

BARTOLINI 
RICCARDO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ALI - AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A, PER 
BREVITA' ALI S.P.A.

ECIPAR Ferrara Soc. 
Coop. a r.l.

Zenit srl Zenit srl

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 13



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604014200157034 CANTIANI GIULIA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000050006

0604014200159560 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15000380006

0604014200159561 CINCINI GIADA 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15000410006

0603514200603761 00453310351 00453310351 6 1800 E16D15000130006

0604014200157847 DAVETI LAURA 03241360365 03241360365 6 1800 E66D15000430006

0603414200132675 97322850583 01613930336 6 1800 E96D15000200006

0603314200351395 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15000210006

0603814200092968 FRANCHI SOFIA 01149540385 01149540385 6 1800 E76D15000180006

0603614200372294 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000060006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CHERCIU ISABELA 
MARIA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

DALL'AGLIO 
RICCARDO

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 360 LIFE

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 360 
LIFE

DE VERA 
ANTONELLA

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FERRARONI 
SIMONE

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CONSORZIO 
FERRARA 
INNOVAZIONE-Società 
Consortile a 
responsabilità limitata 

CONSORZIO 
FERRARA 
INNOVAZIONE-
Società Consortile a 
responsabilità limitata 

GAUDINO 
MADDALENA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 8 di 13



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603714200816570 GNONI ALBERTO ISCOM BOLOGNA 92019350377 ISCOM BOLOGNA 92019350377 6 1800 E56D15000100006

0603514200614818 GOZZI FRANCESCA 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15000210006

0603514200605887 GRASSO ROBERTO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15000200006

0604014200151783 GURIOLI GIACOMO 12730090151 01820051207 4 1200 E66D15000360006

0609914200164305 HARAKA ANUAR 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000310006

0603414200137792 80152680379 80152680379 3 900 E86D15000230006

0604014200159562 JAIPHROM SARISA 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15000420006

0603314200350682 MAINI CLAUDIA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15000190006

0603814200093691 ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 6 1800 E36D15000220006

0603714200782929 MANFREDINI ALICE 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15000210006

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Adecco Formazione 
S.r.l.

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

HENRIQUEZ 
JIMENEZ 
MAYERLING

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

MANDELLI 
VERONICA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 9 di 13



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603815200008771 MARUGGI LUISA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000290006

0603614200378502 MATINO LAURA 00829580364 00829580364 6 1800 E16D15000110006

0603614200387927 MAZZONI LUANA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15000220006

0609914200162635 MEDRI MATTIA 01720860400 00928150382 4 1200 E46D15000120006

0609914200164308 MONACO MARCO 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000320006

0604014200156046 MORIGI CESARE 97322850583 04260000379 6 1800 E66D15000440006

0603914200146535 MORINI NICOLA 04260000379 04260000379 2 600 E36D15000230006

0603414200133867 MUNGO DAVIDE 05347681008 80061110377 6 1800 E96D15000280006

0603614200378181 97322850583 02721270367 6 1800 E96D15000250006

0603614200372623 PICCININI LUCA 01691830366 01691830366 6 1800 E66D15000390006

1303714200863661 MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E26D15000090006

0603514200605013 PULLICA GIORGIO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15000240006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Iscom formazione Iscom formazione

Adecco Formazione 
S.r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ALI - AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A, PER 
BREVITA' ALI S.P.A.

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

PANARIELLO 
ALESSIO

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

Artioli & Sala Sas Di 
Sala Stefania

Cescot Modena Cescot Modena

PREGNOLATO 
BEATRICE

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Adecco Formazione 
S.r.l.

pagina 10 di 13



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603614200351364 REGNANI ELENA 03024490363 03024490363 5 1500 E96D15000300006

0603614200369257 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000220006

0603614200380711 SALA VALENTINA 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000190006

0603314200350920 SALMUCCI ILARIA 80152680379 80152680379 6 1800 E36D15000200006

0603614200375084 05347681008 03024490363 6 1800 E86D15000240006

0603614200380912 SANTOLINI SARA 03024490363 03024490363 6 1800 E96D15000270006

0603814200092527 SEGALA EUGENIO 01371590389 01371590389 6 1800 E76D15000200006

0603714200783294 SETTI ILARIA 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15000340006

0603914200146642 97322850583 91204630379 6 1800 E46D15000110006

0603714200816608 ISCOM BOLOGNA 92019350377 ISCOM BOLOGNA 92019350377 6 1800 E26D15000110006

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

RIGNANESE 
GIOVANNA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Cerform Cerform

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

SANFILIPPO 
GIUSEPPE

ALI - AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A, PER 
BREVITA' ALI S.P.A.

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

INFOMEDIA, 
Associazione per la 
formazione 
professionale, 
l'informazione e la 
comunicazione

INFOMEDIA, 
Associazione per la 
formazione 
professionale, 
l'informazione e la 
comunicazione

Iscom formazione Iscom formazione

TABANELLI 
GIUSEPPE

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per 
la Formazione e 
l'Addestramento 
Professionale

TURRICCHIA 
MARTINA

pagina 11 di 13



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603914200146529 VALGIUSTI SOFIA 01033670397 01033670397 3 900 E66D15000450006

0603714200717957 VALLI MARTINA 01306830397 01306830397 6 1800 E76D15000190006

0603914200145334 VECCHI UMBERTO 12730090151 01820051207 6 1800 E66D15000370006

0603614200381545 ZAMPIROLLO LUCA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000330006

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo e 
terziario s.r.l.

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo e 
terziario s.r.l.

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO 
PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/2376

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 13


